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مدیر یکی از آموزشگاه‌های موسیقی تهران درباره 
مالیات‌هایی که برای آموزشگاه‌دارها تعیین می‌شود، 
می‌گوید: مگر آموزشگاه‌های موسیقی چقدر درآمد دارند 
که سالیانه ۲۰۰ میلیون تومان مالیات دهند؟ اصلا با این 
وضعیت اقتصادی، آموزش موسیقی در سبد فرهنگی چند 
خانوار است؟ اگر وضع ادامه‌دار شود، باید آموزشگاه‌های 
موسیقی جمع شوند که تعطیلی هر آموزشگاه موسیقی 

هم برابر با بیکاری ۲۰ تا ۲۵ معلم خواهد بود.
محمدمهدی پیرخائفی ضمن بیان این جملات در 
گفتگو با ایسنا می‌گوید: فضا برای جامعه هنری سخت 
شده است. یکی از مشکلات بزرگی که امسال با آن دست 
و پنجه نرم کردیم، بحث مالیات بود. مدیران آموزشگاه‌های 
موسیقی اکثرا خود صاحب ملک نیستند و باید اجاره‌های 
نجومی پرداخت کنند اما اداره مالیات و دارایی در این 
شرایط مالیات‌های سنگین ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان 

تعیین می‌کند.
پیشتر طی گفت‌وگویی با محمد الهیاری، مدیرکل دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به بحث کارت 
صلاحیت تدریس پرداخته بودیم، و از او سوال کرده بودیم 
که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تا چه حد بر مدرس‌های 

موسیقی، نظارت دارد؟
الهیاری نیز در پاسخ به این سوال عنوان کرده بود که 
»به آموزشگاه‌ها تکلیف شده است مدرسین آنها باید کارت 
صلاحیت تدریس بگیرند. برای بسیاری از فارغ التحصیلان 
رشته موسیقی مهمترین بازار کار، آموزشگاه‌های موسیقی 
است و البته که مردم هم فضای آموزشگاه را محیط قابل 
اعتمادی می‌دانند و به دلایل مختلف ترجیح می‌دهند 
معلم خصوصی به منزل آنها نرود و یا فرزندشان به منزل 
معلم خصوصی نرود. به همین جهت آموزش صحیح و 

اصولی هنرجویان در فضای آموزشگاه امر مهمی است.«
به نظر می‌رسد که آزمون کارت صلاحیت تدریس 
نزدیک به سه سال است که صاحب سامانه شده است؛ 
به این صورت که مدرسین در آن ثبت نام می‌کنند، طبق 
نوبت امتحان می‌دهند و سپس برای آنها کارت صلاحیت 
تدریس که نشان دهنده داشتن صلاحیت لازم برای 

تدریس است، صادر می‌شود.
به گفته الهیاری اگر وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
موضوع کارت صلاحیت تدریس را جدی ادامه دهد، 
احتمالا چند هزار مدرسی که در آموزشگاه‌ها تدریس 
می‌کنند، در وهله اول صاحب یک شناسنامه می‌شوند 
که در بحث‌های مالیاتی خیلی به درد آنها می‌خورد، ثانیا 
آنهایی که در بحث‌های فنی ضعیف‌ترند خودشان را به 
سطحی می‌رسانند که بتوانند آزمون را بگذرانند؛ چراکه 
صرف بلد بودن نحوه نواختن ساز، نمی‌توان گفت که فرد 

بحث‌های فنی و تئوری موسیقی را به خوبی می‌داند.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صدور کارت صلاحیت 
تدریس را از آموزشگاه‌های آزاد هنری که مجوزهای آنها را 
صادر می‌کند، شروع کرده است. کارت صلاحیت تدریس تا 
سال ۹۰ به تعداد محدود صادر و از سال ۹۰ متوقف ماند؛ 
تا اینکه سال ۹۷ از سر گرفته شد و از سال ۹۸ به صورت 

جدی در دفتر آموزش آغاز شد.
اکنون به نظر می‌رسد که چند وقتی است وزارت 

فرهنگ بر داشتن کارت صلاحیت تدریس مدرس‌های 
موسیقی تأکید دارد که در همین راستا تصمیم گرفتیم با 
چند تن از مدیران آموزشگاه‌های موسیقی درباره این امر 

گفت‌وگویی داشته باشیم.
محمدمهدی پیرخائفی )نوازنده ساز پیانو و مدیر 
آموزشگاه موسیقی( در گفت‌وگویش با ایسنا، برخلاف 
آنچه که الهیاری گفت، معتقد است که آزمون کارت 
صلاحیت تدریس بیشتر مبانی تئوری را مد نظر قرار 

می‌دهد تا شیوه‌های آموزشی مدرس!
او در همین راستا به ایسنا می‌گوید: داستان تجربه 
تدریس با داشتن کارت صلاحیت تدریس تفاوت دارد؛ زیرا 
مسئله مهم در این آزمون، سواد موسیقایی و سطح تکنیک 
نوازندگی مدرس است. درحقیقت در آزمون‌های کارت 
صلاحیت تدریس به تنها چیزی که پرداخته نمی‌شود، 
شیوه تدریس است و اصلا به توانایی تدریس معلم آگاه 

نیستند!
به گفته این نوازنده پیانو داشتن یک چهارچوب کلی و 
برنامه مدون برای تأیید صلاحیت مدرسان موسیقی اتفاق 
مثبتی است ولی خود او به عنوان فردی که مدیریت یک 
آموزشگاه موسیقی را برعهده دارد، برای استخدام مدرس 
موسیقی پیش از هر چیزی کیفیت کار او، چگونگی 
برقراری ارتباط با هنرجو، شناخت از هر هنرجو و متودی 
که با آن تدریس می‌کند اهمیت دارد. حال آن مدرس 
کارت صلاحیت تدریس داشته باشد یا فوق لیسانس 

موسیقی، اصلا مهم نیست. 
درحقیقت علت مهم نبودن داشتن کارت صلاحیت 
تدریس برای پیرخائفی این است که در بسیاری از موارد با 
اینکه مدرس موسیقی کارت صلاحیت تدریس ندارد ولی 
مربی درجه یکی است و به گونه‌ای آموزش می‌دهد که 
هنرجویان او هر ساله وارد هنرستان موسیقی یا رشته‌های 

موسیقی دانشگاه‌ها می‌شوند.  
از او سوال می‌کنیم اگر مدرس‌ها کارت صلاحیت 
تدریس را دریافت کنند ولی کارشان کیفیت لازم را 
نداشته باشد، چه اتفاقی می‌افتد که توضیح می‌دهد:‌به هر 
حال اگر کارشان کیفیت نداشته باشد با آنها قطع همکاری 
خواهد شد. همچنین می‌توان در ادامه به وزارت ارشاد 
اعام کرد که فلان مدرس که کارت صلاحیت تدریس را 
اخذ کرده، صلاحیت و توانایی لازم را ندارد و حتی سوال 
کرد که آن فرد بر چه مبنایی موفق به اخذ این مدرک 

شده است؟
او در پاسخ به این پرسش که »مزیت داشتن این مدرک 
چیست؟« پاسخ می‌دهد: داشتن این مدرک خالی از لطف 
نیست. مدرکی است معتبر که می‌توانند آن را به عنوان 
یک مدرک شغلی ارائه کنند. همچنین قبل از اینکه وزارت 
ارشاد بخواهد روی این داستان سخت‌گیری کند، همیشه 
شرکت در این آزمون را به معلم‌های خود پیشنهاد داده‌ام 

و حتی آنها را به وزارت ارشاد معرفی کرده‌ام.
این هنرمند همچنین عنوان می‌کند: وقتی فردی 
مدرک لیسانس یا فوق لیسانس موسیقی دارد؛ یعنی آن 
مدرک را با گذر از فیلترهای آموزشی وزارت علوم دریافت 
کرده است. ولی اگر همین فرد بخواهد عضو خانه موسیقی 
شود یا کارت صلاحیت تدریس بگیرد، باید دو آزمون 

مجزا را از سر بگذارند که این امر نشان‌ دهنده تناقض‌ 
و ناهماهنگی‌هایی است که سازمان‌ها و مراکز مرتبط با 

موسیقی دارند.
در موارد زیادی وقتی افراد قصد انتخاب معلم 
موسیقی برای خود یا فرزندشان را دارند، به مدرس‌هایی 
که از طریق فضای مجازی مشهور شده‌اند ولی کیفیت 
حرفه‌ای لازم را ندارند، مراجعه می‌کنند. در این باره هم 
با این هنرمند صحبت می‌کنیم و اینکه آیا خودش با این 
معلم‌های مجازی همکاری دارد یا نه؛ که پاسخ می‌دهد: 
خیر؛ زیرا خروجی این افراد را دیده‌ام. کار این افراد تنها 
رنگ و لعاب دارد و تلاش می‌کنند به هر طریقی که شده 
به هنرجوی خود آموزش دهند. این افراد فرم آکادمیک 
تدریس را کنار می‌گذارند و نکاتی را طوطی‌وار به هنرجو 
آموزش می‌دهند. این‌گونه می‌شود که آن هنرجو بعدها 
فاقد سواد موسیقایی می‌شود که اصلاح این مشکل کار 

بسیار دشواری است.
پیرخائفی در پاسخ به این پرسش که آیا آموزشگاه‌هایی 
هستند که با این افراد همکاری کنند، می‌گوید: بله؛ 
برخی از آموزشگاه‌ها یا خانواده‌ها به واسطه شهرتی که 
این افراد از طریق فضای مجازی به دست می‌آورند، حاضر 
به پرداخت شهریه‌های بالا برای همکاری یا حضور در 

کلاس‌های آنها هستند.
او درباره تفاوت آموزشگاه‌ها با مدرس‌های موسیقی 
فضای مجازی هم معتقد است: از آنجایی که برای آموزشگاه 
مهم است که وجهه خود را حفظ کند، سختگیرانه عمل 
می‌کند و از مربی‌هایی استفاده می‌کند که از لحاظ کیفی 
خوب باشند. پیرخائفی همچنین معتقد است که مردم در 
این موارد خیلی اطلاعات ندارند؛ خیلی نمی‌دانند. تنها 
اینستاگرام را باز می‌کنند و می‌بینند که فردی ملودی یک 
اثر مشهور پاپ را می‌نوازد و با خود احساس می‌کنند که 

چه خوب و دلنشین است و در نهایت تصمیم می‌گیرند نزد 
آن فرد آموزش ببینند اما دیگر توجه نمی‌کنند که رزومه 

آن فرد و خروجی کارش چیست.
او ادامه می‌دهد: زمانی که از آنها سوال کنید که چه 
نوع معلمی می‌خواهند و به نظر آنها معلم موسیقی باید 
چه ویژگی‌هایی داشته باشد؟ پاسخ می‌دهند که تحصیل 
کرده باشد و تجربه کاری داشته باشد، ولی نمی‌دانند در 
این بین چیزی به نام کارت صلاحیت تدریس یا آموزشگاه 

وجود دارد.
این مدرس موسیقی در پاسخ به این پرسش که 
بهتر نیست وزارت ارشاد پیش از برگزاری آزمون صدور 
کارت صلاحیت تدریس، کلاس‌های پداگوژی برگزار کند 
و براساس آن آزمون خود را برگزار کند، می‌گوید: بله؛ 
صد درصد. امروزه برای دروس آموزشی یا شیوه آموزش، 
چهارچوب مدونی نداریم و هر کس بر اساس شیوه‌ای که 
خودش آموزش دیده تدریس می‌کند. اگرچه در دانشگاه 
یا به صورت آزاد کلاس‌های پداگوژی برگزار می‌شود ولی 
اگر خود وزارت ارشاد این کلاس‌ها را برگزار کند، خیلی 
راحت‌تر می‌شود توانایی متقاضیان دریافت کارت صلاحیت 

را بررسی کرد.
به گزارش ایسنا،‌ محمدمهدی پیرخائفی فعالیت در 
حوزه موسیقی را از سال ۱۳۷۱ با ساز پیانو آغاز کرد. او 
نزد اساتیدی از جمله شریف لطفی، نادر مشایخی، مانی 
جعفرزاده، بهنام‌ ابوالقاسم، سام اصفهانی، منصور حقی و 
محمدرضا امیر قاسمی آموزش دیده است. از جمله آثار 
منتشر شده او می‌توان به ترجمه و ویرایش کتاب‌های 
بیر،‌هانون، اشمیت، چرنی اوپوس ۵۹۹، پوتسولی، فونتن 
اشاره کرد. آثار موسیقی منتشر شده از این هنرمند نیز 
شامل قطعات تکنوازی قطعاتی مثل »نسیم«، »پرواز«، 

»رقص باد« و »به یاد دوست« است.

مالیات‌های ۲۰۰ میلیونی برای آموزشگاه‌های موسیقی

از صبح چهارشنبه، ۶ فیلم جدید به روی 
پرده رفتند که این آثار بدون هیچ تبلیغات 
خاصی موفق شدند تا ۳۰ هزار و ۹۰۵ نفر را 
به سینما کشانده و ۱ میلیارد و ۶۷۵ میلیون 

تومان بفروشند.
به گزارش ایرنا، از صبح چهارشنبه، ۶ فیلم 
در قالب اکران جدید به روی پرده رفتند و در 
کنار فیلم‌های قدیمی، ترکیب جدیدی را برای 

مخاطبان رقم زدند.
البته این ۶ فیلم، به‌نوعی، ناگهانی اکران 

شدند و فرصت تبلیغات چندانی نیافتند. 
همچنین زمان اکران این آثار مصادف شد 
با پیک سفرهای تابستانی و البته اعلام نتایج 
کنکور که قطعا تاثیر این رخدادها بر سینما، 

منفی بوده است.
به‌گونه‌ای که مجموع مخاطبان سینما در 
تمام کشور، طی پنجشنبه و جمعه هفته 
گذشته، از ۱۳۵ هزار نفر متجاوز نشد و این، 
آمار بسیارعجیبی است که برای این دو روز 

پایانی هفته رقم خورد.

با در نظر گرفتن چنین استقبالی و با توجه 
به عدم‌تبلیغات فیلم‌های جدید، استقبال 
نسبتا نرمالی از این آثار به عمل آمد؛ به‌طوری 
که این ۶ فیلم، مجموعا نزدیک به ۱ میلیارد و 

۷۰۰ میلیون تومان گیشه داشتند.
پرفروش‌ترین این فیلم‌ها، نارگیل ۲ بود 
که طبق انتظارها، موردتوجه خانواده‌ها قرار 
گرفت و موفق شد تا طی ۳ روز نخست 
نمایش خود، ۱۰ هزار مخاطب را به سینماها 
کشانده و گیشه‌ای ۵۱۵ میلیون تومانی را 

تجربه کند.
فیلمی در گونه کودک که موفق شده تا 
در رقابت با ۵ فیلم دیگر، در رتبه نخست قرار 

بگیرد. 
نارگیل ۲ همچنین پس از فسیل و شهر 
هرت، سومین فیلم پرفروش ۳ روز پایانی 
هفته گذشته نیز بود که در ۶۹۱ سانس، 

نمایش داشت.
درام بی‌مادر، رقابت تنگاتنگی با نارگیل 
سیدمرتضی  ساخته  نخستین  دارد.   ۲

فاطمی، ۹۴۰۰ مخاطب داشت و توانست در 
گیشه، ۵۰۴ میلیون تومان بفروشد. بی‌مادر، 
پربازیگرترین فیلم روی پرده است که از 
حضور امیر آقایی، پژمان جمشیدی، میترا 

حجار و پردیس پورعابدینی بهره برده است.
آخرین تولد با امید کامل به النار 
شاکردوست در گیشه، به سومین فیلم 
پرمخاطب اکران جدید تبدیل شد. فیلم نوید 
محمودی، ۶۸۰۰ مخاطب داشت و فروش 

گیشه آن، ۳۸۹ میلیون تومان بود.
جدیدترین ساخته کمال تبریزی، ۳۴۰۰ 
مخاطب داشت و تنها ۱۹۳ میلیون تومان 
فروخت که قطعا میزان انتظارها از داستان 

دست‌انداز، بیشتر از این میزان استقبال بود.
ستون ۱۴ به کارگردانی امیرحسین همتی، 
۱۲۵۰ مخاطب داشت و به فروش ۷۱ میلیون 

تومانی رسید.
میان صخره‌ها به کارگردانی مختار 
عبداللهی، ضعیف‌ترین عملکرد را به خود 
اختصاص داد و با ۵۵ مخاطب، ۳ میلیون 

تومان فروخت.
البته میان صخره‌ها، تنها در ۹ سالن به 
روی پرده رفت که انتظار می‌رود با تعدد 
سالن‌هایش نمایش این فیلم طی روزهای 
آینده، بر میزان فروش این فیلم سینمای 

کودک و نوجوان، افزوده شود.
با این حساب، ۶ فیلم جدید اکران، ۳۰ 
هزار و ۹۰۵ مخاطب داشتند و توانستند ۱ 

میلیارد و ۶۷۵ میلیون تومان بفروشند.
آماری که با توجه به مختصات عجیب 
استقبال از سینما طی ۳ روز پایانی هفته قبل، 
برای این فیلم‌ها نرمال محسوب می‌شود. 
روندی که قطعا با توجه به افزایش تبلیغات 
این فیلم‌ها و تکثر مخاطبان طی روزهای 
آینده، به رشد چشمگیری دست خواهد یافت 
و سینمای تابستانی را با رونق بیشتری مواجه 

خواهد ساخت.

فیلم‌های جدید سینما با استقبال مخاطبان مواجه شدند

افتتاحیه ۳۱ هزار نفری فیلم‌های جدید
درس »علی نصیریان« به پیروان قرآن 

در  نصیریان«  »علی  رفتار 
استان گیان و احترام او 
به کلام الهی، یک درس 
عملی برای تمام کسانی بود 
می‌کنند  فراموش  گاهی  که 
احترام به قرآن را سرلوحه 
زندگی و رفتار خود قرار 
دبیرستان  دوره  در  دهند. 

معلمی داشتیم که ارمنی بود و زبان انگلیسی تدریس می‌کرد ولی گاهی زمانی 
به مدرسه می‌رسید که دانش‌آموزان سر صف بودند و یکی از دانش آموزان 
مشغول تلاوت قرآن بود و آقای بغوثیان به احترام قرآن، پشت درِ اصلی مدرسه 
می‌ایستاد و صبر می‌کرد تا پس از پایان قرائت وارد مدرسه شود ولی برخی 
معلمان مسلمان، سرشان را پایین انداخته و وارد دفتر مدرسه می‌شدند. اگر 
زنده است، خدا به توفیقات آقای بغوثیان بیافزاید و اگر دستش از دنیا کوتاه 
شده، خدا رحمت خود را شامل حالش کند. به گزارش ایرنا، هفته پیش فیلمی 
کوتاه از استاد پیشکسوت سینما و تئاتر علی نصیریان دیدم که قرار بود در 
مراسمی برای تجلیل از هنرمندان و مفاخر گیلان حضور یابد ولی زمانی به 
مراسم رسید که برنامه با تلاوت قرآن آغاز شده بود و قاری نیز با صدا و لحنی 
زیبا مشغول تلاوت آیه نور بود. او نیز به احترام کلام خدا صبر کرد تا تلاوت 
قاری به پایان برسد ولی یکی از حاضران به عنوان میزبان مراسم به نصیریان 
و هیات همراه اصرار کرد که وارد مراسم شوند که نصیریان به احترام قرآن و 
نظم جلسه ایستاد و صبر کرد تا پس از پایان تلاوت قرآن وارد مجلس شود. 
این رفتار قرآنی نصیریان بازتاب‌های فراوانی در رسانه‌ها و فضای مجازی داشت 
و این هنرمند پیشکسوت درسی به همه پیروان قرآن داد که چو قرآن بخوانند 
دیگر خموش؛ به آیات قرآن فرا دار گوش. چند روزی است که روز خبرنگار را 
پشت سر گذاشته ایم ولی یکی از گروه‌هایی که کمتر به این آیه عمل می‌کنند، 
برخی از خبرنگاران هستند. بارها از تلویزیون دیده یا از رادیو شنیده ایم که 
مسئول و مدیری در حالی مشغول مصاحبه است که صدای آیات قرآن نیز 
به گوش می‌رسد. یعنی خبرنگار زمانی از مصاحبه شونده دعوت به مصاحبه 
می‌کند که هنوز مراسم شروع نشده یا در ابتدای مراسم هستند و قاری شروع 
به تلاوت قرآن می‌کند. سیدمجید پوراحمدی مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و مدیرعامل صندوق اعتباری هنر که میزبان این مراسم بود، به اتفاق 
نصیریان و شماری از هنرمندان نامدار و پیشکسوت استان گیلان در مراسم 
آیین نکوداشت نامداران و هنرمندان این استان حضور داشتند و تا پایان تلاوت 

قرآن پشت در تالار برگزاری مراسم به انتظار ایستادند.
از طرف دیگر با توجه به این که هفته دولت را در پیش داریم، تاکید بر این نکته 
نیز ضروری است که گاهی شاهد هستیم برخی مسئولان به عنوان مصاحبه 
شونده به راحتی دعوت به مصاحبه را هنگام تاوت قرآن از خبرنگار قبول 
می‌کنند و به ارائه گزارش یا نظر خود می‌پردازند. اگر در اینجا بر رفتار مسئولان 
تاکید می‌کنیم، فقط به دلیل »الناس علی دین ملوکهم« نیست که آن هم 
هست ولی نکته مهم تر این است که حضور مدیران در برنامه‌ها و همایش‌ها 
معمولا با همراهانی است که اگر وارد چنین مراسمی شود، طبیعی است که 

چنین جلسه‌ای دچار بی‌نظمی شود.
بسیاری از مدیران، نمایندگان مجلس، دولتمردان و مقام‌های رسمی و 
غیررسمی توجه دارند که هنگام تلاوت قرآن، چه در مراسم رسمی و همایش 
و چه در مسجد و یادبود بزرگان با کسی صحبت نکنند، چه رسد به این که 
در مقابل دوربین قرار گرفته و به سوالات خبرنگاران پاسخ دهند ولی گاهی 
می‌بینیم که مصاحبه‌هایی انجام می‌شود که تلاوت قرآن همچون یک صدای 
زمینه با صدا و چهره مقام مسئول شنیده می‌شود و مسئولان صدا و سیما 
هم توجه ندارند که از پخش صدای چنین مصاحبه‌هایی جلوگیری کنند یا به 
گونه‌ای این مصاحبه را پخش کنند که مردم متوجه چنین منکری از سوی 

یک مقام مسئول یا خبرنگار نشوند. 
برخی مسئولان، بسیار نکته سنج و دقیق هستند و حتی هنگام پخش اذان 
یا به احترام اشخاص هنگام سخنرانی یک مقام مسئول در محفل و همایش 
رسمی یا غیررسمی از خبرنگار عذرخواهی کرده و مصاحبه را به فرصتی 
دیگر مثل بعد از مراسم یا زمانی دیگر یا مصاحبه به صورت تلفنی موکول 
می‌کنند. از همه این‌ها که بگذریم، این رفتار متواضعانه استاد علی نصیریان، 
یک درس عملی برای جامعه قرآن و تمام قرآن دوستانی است که در جلسات 
قرآنی شرکت می‌کنند ولی گاهی توجهی به آیه ۲۰۴ سوره اعراف ندارند که 
می‌فرماید هنگامی که قرآن خوانده می‌شود، به آن گوش فرا دهید و خاموش 

باشید؛ شاید مشمول رحمت خدا شوید.

 اتمام تدوین فیلم کوتاه »در حضور سایه‌ها«
تدوین فیلم کوتاه »در حضور 
سایه‌ها«  به نویسندگی 
و کارگردانی کاوه سلیمی 
توسط موحد شادرو به پایان 
رسید. فیلم کوتاه »در حضور 
سایه‌ها« به نویسندگی و 
که  سلیمی  کاوه  کارگردانی 
ماه گذشته در سنندج جلوی 

دوربین فواد فارابی رفته بود، پس از پایان تدوین آماده حضور در جشنواره‌های 
معتبر خارجی می‌شود. فاروق شیخی مسئول پروژه خاطرنشان کرد: قصه 
»روایت سایه‌ها« روایتگر قصه زن و شوهری به نام رویا و امید است و رویا به 
خاطر مسائل کاری و روحی همسرش امید مجبور به مسافرت می‌شود و این 
سفر آغاز چالش‌های جدی برای این زوج جوان است و... در این فیلم بازیگرانی 
همچون دنیا کرم ویسه، داریوش مفاخری، اکرم مرب شیوا امانی و... به ایفای 
نقش پرداخته‌اند. وی همچنین افزود: در اینجا باید از دکتر علی منصوری، 
حامد جوانمردی و شاهو مرادی تشکر کنم که در تولید این اثر به ما کمک 
ویژه‌ای کردند. سایر عوامل این فیلم عبارتند از : نویسنده وکارگردان: کاوه 
سلیمی، تدوین: موحد شادرو، بازنویسی فیلمنامه: مسعود محسنی نژاد، مشاور 
کارگردان: سردار محمدی، مدیر فیلمبرداری: فواد فارابی، دستیارکارگردان: 
فرشاد غفاری، برنامه ریز: فاطمه مفتخریان، منشی صحنه: گشین محمدیان، 
چهره پرداز: رعنا خالدی، صدابردار: فرید صداقت، طراح صحنه ولباس: علی 
سید یونسی و شیوا فتحی، مدیر تولید: فاروق شیخی، جانشین تولید: رضا 
ساعدی، اصلاح رنگ: فاضل مسعودی، دستیاران تصویر: آرمان صیدی، پارسا 
کرم ویسه، مدیر نورپردازی: آزاد زند، دستیار نور: رامیار محمدی، دستیار 
صدا: سامان احمدی، عکاس پشت صحنه جمیل منصوری، تدارکات کیومرث 
شاطبی، مانی محمدی، اشکان فتحی، تامین ماشین: شاهو مرادی، حمل و 

نقل: آرام بهمنی، امور مالی:‌ هاوژین منصور

چرا شبکه سه سریال جدیدش را تغییر داد؟
سریال تاریخی »رحیل« 
با درون‌مایه عاشورایی و با 
بازی حمیدرضا آذرنگ و 
اندیشه فولادوند در اولویت 
از شبکه سه سیما  پخش 
قرار گرفت؛ بنابراین پخش 
سریال »محرمانه« که پیشتر 

در آستانه روی آنتن رفتن اعلام شده بود، فعلا منتفی است. به گزارش ایسنا 
به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، مرکز سیمافیلم ضمن پوزش از مخاطبان 
به علت تغییر در پخش باکس سریال شبکه سه اعلام کرد: سریال تاریخی 
»رحیل« که روایتگر قصه‌ای زنانه در اواخر دوره قاجر بوده، خوشبختانه آماده 
پخش شده است. از این رو با توجه به درون مایه عاشورایی سریال در اولویت 
پخش قرار گرفت و در اوایل ماه صفر از شبکه سه پخش‌ می‌شود. سریال 
تاریخی »رحیل« یک روایت دست‌اول از پایان دوران قاجار و ابتدای پهلوی 
به مخاطب ارائه می‌کند. این مجموعه، قصه‌ای زنانه دارد و روایتگر فردی به 
اسم »مها« و از دربار قاجار است که تلاش می‌کند دیگر زنان اندرونی را با 
خود متحد و یک تعزیه عاشورایی اجرا کند. بازیگرانی چون حمیدرضا آذرنگ، 
اندیشه فولادوند، کاظم هژیرآزاد، ابتسام بغلانی، زنده یاد حسام محمودی و... 
در آن به ایفای نقش پرداخته‌اند. مسعود آب‌پرور کارگردان، رامین عباسی‌زاده 
تهیه‌کننده، فرهاد نقدعلی نویسنده این سریال ٤٠ قسمتی هستند که فصل 
نخست آن در ۲۰ قسمت در ایام ماه صفر و فصل دوم به مناسبت ایام فاطمیه 

روی آنتن می‌رود.

نگاه

اخبارکوتاه

بازیگر سریال »فوفو مسافری از کامادو« 
گفت از آنجایی که این سریال لحنی فانتزی 
داشت باید بازی‌ها هم به سمت این نوع لحن 

می‌رفت.

به گزارش خبرنگار ایلنا، الیکا عبدالزراقی 
بازیگر سریال »فوفو مسافری از کامادو« که 
این روزها از پلتفرم فیلم‌نت پخش می‌شود 
با اشاره به سومین حضور خود در سینمای 

کودک، اظهار کرد: برخی فیلم‌ها درباره 
کودکان و برخی دیگر برای کودکان هستند 
که سریال »فوفو مسافری از کامادو« در دسته 
دوم قرار می‌گیرد و از همین جهت هم توانایی 
جلب نظر کودکان و خانواده آنها را دارد. این 
سریال قصه خوب و روانی دارد و از بازیگران 
خوبی مثل جواد رضویان و پاشا جمالی هم 
استفاده کرده است، به نظر من مجموع این 
عوامل سبب می‌شود تا مخاطب از این سریال 

استقبال کند.
عبدالزراقی با بیان اینکه میل به بازی در 
سینمای کودک از طرف بازیگران کم نیست، 
تاکید کرد: وقتی بودجه اندکی اختصاص داده 
می‌شود طبیعتا کارگردانان کمتری هم سراغ 

ساخت فیلم کودک می‌روند. 
خوشبختانه در سینمای ایران در حوزه 
ویژوال افکت امکانات خوبی وجود دارد اما 
چون بودجه کم است نمی‌توان به خوبی از 
این امکانات استفاده کرد. اگر بازیگران هم 

بخواهند دلی در آثار کودک کار کنند باید 
فیلمنامه خوبی وجود داشته باشد و کارگردان 

با دنیای کودکان آشنا باشد.
وی افزود: فوفو کاراکتری بود که به صورت 
فیزیکی وجود نداشت و توسط جلوه‌های 
ویژه بصری طراحی می‌شد. من خیلی با 
این کاراکتر بازی نداشتم اما کودکان که 
بازی مستقیمی با او داشتند خیلی خوب 
توانستند از عهده این مسئولیت بربیایند و 
میثم معراجی به عنوان کارگردان هم سعی 
می‌کرد با استفاده از تخیل این کودکان آن‌ها 

را در این مسیر راهنمایی کند.
بازیگر سریال »فوفو مسافری از کامادو« 
که بیشتر او را با آثار طنزی همچون 
»قهوه تلخ«، »دورهمی« »باغ مظفر« و... 
می‌شناسیم، با اشاره به فانتزی بودن این 
سریال گفت: از آنجایی که این سریال لحنی 
فانتزی داشت باید بازی‌ها هم به سمت این 
نوع لحن می‌رفت و من چون در گذشته در 

این حوزه تجربیات مختلف داشتم و به لحاظ 
جنس میمیک صورتم تصور می‌کنم مخاطبان 
کودک با شخصیتی که در این سریال بازی 

می‌کنم ارتباط برقرار کرده‌اند.
وی در پایان با اشاره به تیم بازیگران و 
عوامل پشت صحنه سریال »فوفو مسافری 
از کامادو« عنوان کرد: من سال‌هاست که با 
تیم‌های مختلف کار کردم، به نظرم ما بیشتر 
از خانواده در کنار همکارانمان هستیم و اگر 
محیط کاری خوب نباشد در مقابل دوربین 
هم اتفاق مطلوبی رخ نمی‌دهد. عوامل پشت 
صحنه سریال »فوفو« آنقدر خوب و حرفه‌ای 
بودند که حس بسیار خوبی داشتیم؛ من 
با پاشا جمالی کار نکرده بودم و این اولین 
تجربه همکاری‌ام با او بود که بسیار هنرمند و 
باهوش است، با جواد رضویان کار کرده بودم و 
فوق‌العاده بود و میثم معراجی روحیه کودکی 
خود را حفظ کرده بود و به عنوان کارگردان 
چنین سریالی بسیار خوب و مسلط عمل کرد.

الیکا عبدالزراقی مطرح کرد

کودکان با چهره‌ام در سریال »فوفو« ارتباط برقرار می‌کنند


